abertura de crédito adicional
especial,  em  conformidade
com  a  Le i  Mun ic ipa l  n °

2.764/2021 c/c  a  Lei  Federal
n° 4.320/64”.

Art. 1 Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a
proceder à abertura de crédito adicional suplementar no
valor de R$ 993.292,62 (novecentos e noventa e três mil,
duzentos e noventa e dois reais e sessenta e dois centavos
), em conformidade com o artigo 41, inciso I da Lei Federal
nº 4320/64, para dotá-la no exercício de 2022 e conforme
abaixo se descreve:

Unidade Ficha Categoria
Econômica

Fonte
de
Recurso

Funcional
Programática

Descrição da Despesa Valor

[...]

02.05.01 220 3.3.90.39 01 08.244.0011.2041.0000 Outros Serv.Terc-Pessoal Jurídica R$ 30.000,00

02.06.02 287 3.3.90.39 01 27.812.0012.2052.0000 Outros Serv.Terc-Pessoal Jurídica R$ 2.446,68

Total R$ 993.292,62

Art.  2º  Os  recursos  no  valor  de  R$  993.292,62
(novecentos e noventa e três mil, duzentos e noventa e
dois reais e sessenta e dois centavos ), serão cobertos por
conta  de  anulação  parcial  das  rubricas  a  seguir,  em
conformidade  com o  art.  43,  §  1º,  inciso  III  da  Lei  nº
4.320/64:

Unidade Ficha Categoria
Econômica

Fonte
de
Recurso

Funcional

[...]

especial,  em  conformidade
com  a  Le i  Mun ic ipa l  n °
2.764/2021 c/c  a  Lei  Federal
n° 4.320/64”.

Art. 1 Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a
proceder  à  abertura  de  crédito  adicional  especial,  com
criação da respectiva ficha, no valor de R$ 13.376,00 (treze
mil, trezentos e setenta e seis reais), em conformidade com
o artigo 41, inciso I da Lei Federal nº 4320/64, para dotá-la
no exercício de 2022 e conforme abaixo se descreve:

Unidade Ficha Categoria
Econômica

Funcional
Programática

Descrição da Despesa Valor

02.04.02 *** 3.3.90.30 10.304.0010.2040.0000 Material de Consumo R$ 13.376,00

[...]

abertura de crédito adicional
especial,  em  conformidade
com  a  Le i  Mun ic ipa l  n °
2.764/2021 c/c  a  Lei  Federal
n° 4.320/64”.

Art. 1 Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a
proceder à abertura de crédito adicional suplementar no
valor de R$ 595.327,48 (quinhentos e noventa e cinco mil,
trezentos e vinte e sete reais e quarenta e oito centavos),
em conformidade com o artigo 41, inciso I da Lei Federal nº
4320/64,  para dotá-la  no exercício  de 2022 e conforme
abaixo se descreve:

Unidade Ficha Categoria
Econômica

Funcional
Programática

Descrição da
Despesa

Valor

02.03.01 139 3.3.90.46 12.361.0009.2021.0000 Auxílio Alimentação R$ 595.327,48

Total R$ 595.327,48

A r t .  2 º  O s  r e c u r s o s  n o  v a l o r  d e  R $
595.327,48(quinhentos e noventa e cinco mil, trezentos e
vinte  e  sete  reais  e  quarenta  e  oito  centavos),  serão
cobertos  por  conta  de  anulação  parcial  das  rubricas  a
seguir, em conformidade com o art. 43, § 1º, inciso III da Lei
nº 4.320/64:

Unidade Ficha Categoria
Econômica

Funcional
Programática

Descrição da